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Chiarimento Lofto n. 3

In riferimento al LOTTO 3 - COAGULAZIONE, pag.26
delle caratteristiche di minima del Capitolato

Speciale d'Appalto, si prega di confermare che
I'ldentificazione positiva dei reagenti

mediante letfore barcode all'atto dell'introduzione
del rack Porta reagenti (o dei singoli

flaconi) nello strumento”, debba avvenire
automaticamente all'atto dell'introduzione in macchina
dei reagenti senza ulteriori interventi dell'operatore.
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| 26/05/21)

Chiarimento amministrativo Sul pertale Mepa viene
richiesto di allegare la “comprova imposta di bollo”. Si
chieds di specificare se deve essere effettuata tramite
mod. F24 o con l'indicazione del numero seriale della
marca da bollo, Inoltre si chiede conferma che se |
imposta di bollo & riferita alla "Domanda di
partecipazione e dichiarazione sostitutiva per
'ammissione alla gara” (Allegato A) tale
documentazione va gia resa con l'applicazione della
marca da bollo.

DISCIPLINARE DI GARA - Pag. 37 Metado
attribuzione del coefficiente per il calcolo del punteggio
dell'offerta economicaCHIARIMENTQ: si chiede la
verifica della formula “quadratica” riportata nel
disciplinare & di confermare se la formula corretta &
corrispondente a quante indicato nel file allegato,
ovvero con elevazione ad esponente.

RISPOSTA

S| CONFERMA QUANTO

RIPORTATO SUL CAPITOLATO_

S| INVITA A LEGGERE LE
RISPOSTE A RICHIESTE DI
CHIARIMENTO SIMILI

SIINVITA A LEGGERE LE
RISPOSTE A RICHIESTE DI
CHIARIMENTO SIMILI

In riferimento all'offerta economica nel file "Prezzi
Unitari" si chiede se bisogna indicare, cltre ai prezzi a
confezione di tutti | prodotti moltiplicat! per il numero di
confezioni offerte per il periodo settennale, guanto
segue:1) la percentuale di quota parte del Lotto
relativa all'uso della strumentazione (che sara
scorporata dai prezzi offerti delle singole confezioni
allo scadere del quinto anno di aggiudicazione),
oppure il canone di noleggio che potra essere fatturato
e corrisposto sino al quinto anno oltre ai prezzi unitari
dei reagenti.2) il prezzo di ogni test; emocromo,

ILFILE IN EXCEL PUO' ESSERE
UTILIZZATO ANCHE
AGGIUNGENDO DELLE
COLONNE O DELLE RIGHE, E'
IMPORTANTE PER L'ASP DI
ENNA CHE Sl EVINCA IL
COSTO UNITARIO
OMNICOMPRENSIVO DI TUTTO
(USO DELLE MACCHINE PER |
PRIMI 5 ANNI E POl NON
VERRA' PAGATO ALCUN
ONERE, E QUINDI ANDRA'
SCOPRORATO DAL COSTO
UNITARIO OMICOMPRENSIVO,
POI IL COSTO
DELL'ASSISTENZA E
MANUTENZIONE, COSTO
SERVIZI, SOFTWARE, ETC.).
LO SCOPO E' CONOSCERE
L'OFFERTA UNITARIA CHE,
OVVIAMENTE MOLTIPLICATA
PER LE QUANTITA' RICHIESTE
IN CAPITOLATO, DEVE DARE IL
TOTALE DELL'OFFERTA CHE
S| PRESENTERA' PER IL
LOTTO O I LOTTI DI INTRESSE
E PER TUTTA LA DURATA

[reticolocita, eritroblasta e vetrino.

PREVISTA.
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|Leonforte e Piazza Armerina.

3 — Lotto Ematologia Per |'ospedale di Leonforte e di
Piazza Armerina sono previsti un numero di
esamifanno esiguo pari a:PP.0Q, Leonforte: 14
emocromi/gg 1 reticolocita ogni 3 ggPP.0O. Piazza
Armerina: 36 emacromi/gg circa 2 reticolociti al ggla
richiesta per ogni PP.OO. risulta essere per due
strurnenti identici, con caratteristiche minime per
cadenza analitica media, ed esecuzione di liquidi
biologicl. CHIARIMENTQ: le caratteristiche oggetto di
valutazione riguardane, quasi per la totalita, i 4
PP.0O0. dell’lASP Enna. Gli analizzatori dovrebbero
pertanto avere caratteristiche ad alta capacita analitica
per rispondere in modo esaustivo. Si chiede il numera
di liguidi biologici annui previsti per | PP.OOQ, di

4 — Lotto EmatologiaPatologia Clinica PP.QO. M.
Chiello e F.B.C. Tra i requisiti minimi richiesti:s
Aspirazione di una quantita non superiore a 200
microlitri di campione in modalitd automatica; deve
potere eseguire il conteggio dei reticolociti e indicare la
presenza di eritroblasti. 1) Chiarimento: si chiede di
specificare se il conteggio dei reticolociti deve
esprimere anche le frazioni immature con basso,
medio e alto contenuto di RNA (L,M,H), cosi come
richiesto per gli analizzatori per i PP.OO Umberto | e
C. Basllotta.2) Chiarimento: si chiede di motivare
perché per tali analizzatori & sufficiente indicare Ia
presenza di eritroblasti & non viene richiesta la
possibilita di conta degli eritroblasti cosi come per gli
analizzatori per i PP.00. Umberto | & C. Basilotta.

S| POSSONO PREVEDERE N,
40 TEST A PIAZZA ARMERINA
EN. 15 A LEOFORTE

S| CONFERMA QUANTO
RIPORTATO SUL CAPITOLATO
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2 — Lotta Ematologia Patologia Clinica PP.QO.
Umberto | @ C. Basilotta Tra i requisiti minimi richiesti:»
L'analizzatore deve essere in grado di eseguire conta
dei Reticolociti con relative frazioni
immatureChiarimento: si chiede di specificare se per
frazioni immature si intende |a conta delle cellule a
basso, medio e alto contenuto di RNA (L,M,H).

S| CONFERMA QUANTO
RIPORTATO SUL CAPITOLATO |

2 — Lotto Ematologia Patologia Clinica PP.OO.
Umberto | & C. Basilotta Tra | requisiti minimi richiesti:s
Caricamento di provette primarie tramite rack con
autonomia di almena 50 campioni.Chiarimento: si
chiede di confermare che per autonomia di almeno 50
campioni si intende che almeno 50 campioni siano
caricabili simultaneamente nell'area di carico.

S| CONFERMA QUANTO
RIPORTATO SUL CAPITOLATO
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2 — Lotto Ematologia Patologia Clinica PP.OO.
Umberto | e C. Basilotta Tra i requisiti minimi richiesti:=
Deve poter eseguire il conteggio degli eritroblasti e dai
reticolocitiChiarimento: si chiede se la conta degli
eritroblasti debba essere espressa in % e valore
assoluto e se é richiesta |a correzione automatica della
conta dei leucociti e della formula leucocitaria.

S| CONFERMA QUANTO
RIPORTATO SUL CAPITOLATO

_27/05/21]

Stago Italia S.r.l.

1) disciplinare di gara punti 1. sistema & 16. contenuto
dell'offerta tecnica. Nel disciplinare di gara, pag 3, si
specifica che la dimensione massima di ciascun file
per la presentazione dell'offerta @' di 13 mb, e se ne
suggerisce il frazionamento in piu’ files in caso di
superamento. A pag. 34 viene richiesto che la
documentazione a supporto della relazione tecnica sia
costituita da un unico file. Trattandosi di materiale
molto voluminoso dal punto di vista informatico
(depliants, brochure, progetti), si chiede di specificare
quanti fille di dimensione pari 0 minore di 13 mb sia

possibile allegare all'offerta tecnica.

SI INVITA A LEGGERE LE
RISPOSTE A RICHIESTE DI
CHIARIMENTO SIMILI




PUNTQ 2: TEST LAC PER
L'OSPEDALE DI ENNA: N, 250
TEST SCREENING, N. 50 TEST
CONFERMA; OSPEDALE DI
NICOSIA: N. 150 TEST
SCREENING, N. 50 TEST
CONFERMA. PUNTO 4:
STRUMENTI E TUTTI |
REAGENTI OFFERTI DA UN
UNICA AZIENDA: Si
2) Con riferimento al lotto 3 e al pannella dei test CONFERMA QUANTO
richiesti, si prega di esprimere per il test LAC il PREVISTO DA CAPITOLATO.
dettaglio del numero dei test eseguiti sia per lo PUNTO 5: BACK-UP TAOQ:
screening che per la conferma, oltre al numero di test [SISTEMA CHE ASSICURI LA
eseguiti con la seconda metodica, se applicahile, CONSERVAZIONE DEI DATI
specificando anche in questo caso Il numero ditest di |DEI PAZIENTI IN CASQ DI
screening e di conferma per lo svolgimento del numero/GUASTO DEL SISTEMA
_ 27/05/21) Stago Mtalia S.r.l. _totale di test richiesti PRINCIPALE. -
3) capitolato speciale pag 2. Relativamente alla quota
per I'uso viene indicato che non potra edssere inferiore
al 15% del valore del singolo lotto & verra comungue
azzerata alla fine del periodo di ammortamento
previsto in cinque anni dalla data di fornitura. Si chiede
di confermare che il periodo di ammortamento non  |SI INVITA A LEGGERE LE
debba essere invece calcolato sull'intera durata del RISPOSTE A RICHIESTE DI
27/05/21| Stago ltalia S.r.l. |contratto di 7 anni. _ [CHIARIMENTO SIMILI_
4) Lotto 3 punto 18 della griglia di valutazione:
strumenti e tutti i reagenti offerti da un'unica azienda.
Si chiede di cobnfermare che il periodo vada cosi strumenti e tutti | reagenti offerti
interpretato: strumenti e tutti i reagenti offerti da un unica ditta; si conferma
27/05/21 Stago ltalla S.rl. |PRODOTTI da un'unica azienda. quanto previsto in capitolato
Back-up TAO: sistera che
5) Lotto 3, punto 19 Griglia di valutazione: Back-up assicuri la conservazione dei dati
TAOQ. Si chiede di specificare cosa si intenda per Back-|dei pazienti in caso di guasto del
27/05/21) Stago ltalia S.rl. |up TAO sistema principala,
1. Punto 9 pag. 16 disciplinare di gara punto 9 “Subappalto”, se
trattasi di refuso la
richiesta inserita in quanto a seguito dell'entrata in vigore del
Decreto
"millepraroghe” (
<https:/Awvww.sentenzeappalli.it/2021/01/01/decreto-milleproroghe-
2020-norme-in-materia-di-appalti-pubblici/> D.L. 31.12.2020, n.
183) con entrata in
vigore dal 31 dicembre 2020, risultano apportate le saguenti
prorogha in materia di
subappallo.
* fino al 31 dicembre 2021, & sospesa I'applicazione del
<https:/www.codicecontrattipubblici.com/parte-ii/art-105-
subappalto/> comma 6
dell'articalo 105 (obblige di indicazione tarna di subappaltatori) &
del terzo periodo
del <https.//www codicecontrattipubblici.com/parte-ii/art-174-
subappalto/> comma 2
dell'arlicolo 174, del Codice dei contratti pubblici;
* fino al 31 dicembre 2021 sono sospase la varifiche in sade di
gara, di cui all'
<https://www.codicecontrattipubblici,com/parte-iilart-80-motivi-di-
esclusione/>
articolo 80 del medasimo Codice, riferite al subappaltatore.
2. In relazione a quanto sopra esposto che sia confermata:
" ita dellindicazi | DGUE dell di
DIESSE Diagnosticsl [u bt o oeesione 5| BALE dela tema & S| CONFERMA IL RISPETTO
06/06/21 Senese S.p.A. * la non presentazione del DGUE del subappaltatore DELLA NORMATIVA VIGENTE
3. In relazione al servizio di manutenzione/assistenza tecnica
previsto in gara si
chiede a Cedesta Spett.le Stazione appaltante di confermarci se
tale servizio, qualora
svolto di norma dai soggetti espressamenta autarizzati dai
concaorrenti in forza di
appositi contratti continuativi di cooperazione, servizio e fornitura
avenfidatacerta
DIESEE DISgROSticE [oon ooy cote e oanda dl gars, 3 possa S| CONFERMA IL RISPETTO
06/06/21 | Senese Sp.A. _|nelia fallispecie di cul allart. 105, comma 3, lett. cbis).  |DELLA NORMATIVA VIGENTE




DIESSE Diagnostica

4. Se |la comprova dell'imposta di bolle possa intendarsi assolta in
modao virtuale

mediante autocertificazione ai sensi del DPR 445/2000 con
apposizione del contrassegno

telematico sul cartaceo trattenuto, in oniginale, presso il mittente, a
disposizione

degli organi di controllo, e con indicazione del n. identificativo e
data della marca

da bolla, impegnandosi a conservare il documento e a renderlo
disponibile ai fini dei

IL DISCIPLINARE RECITA! IL
COPNCORRENTE DOVRA'

PRODURRE: F23 attestante il
pagamenta del ballo

06/06/21 Senese S.p.A. successivi controlli,
DIESSE Diagnostica gélst?ull?:gl;n;nria di partecipazione non nacessita dell'apposiziong
06/06/21 Senese S.p.A. assollo al requisito mediante autocertificazione di cui sopra. VEDI SOPRA i
8. Chiedi fa he la polizza fid { isori
DIESSE Diagnostica |gasha seeere sain par T 20 IQGIUSEONE PIOWISONA g) ONFERMA QUANTO
06/06/21 Senese S.p.A. 18009 RIPORTATO SUL CAPI_TQI:ATD_
7. Allegato 1 capitolato — pag. 2 cita "Il costo a bese d'asta & IVA
ESCLUSAede
comprensivo anche dei reagenti ausiliari e di ogni altro materiale
dl consumo
occarrenta. In esso & compraso anche il costo per I'uso degli
apparecchi in
service e della manutenzione preventiva che, comunque, deve
essere specificato da ogni
singola Ditta oltre al singolo prezzo per test, pena esclusione. La
quota per I'uso non
potra essere inferiore al 15% del valora del singolo lotto e verra
comunque azzerata
alla fine del periodo di ammortamento previsto in cingue anni dalla
e L'ESPRESSIONE UTILIZATA DI
DIESSE Diagnostica |chiediamo conferma che l'offerta debba essera presentata in SERVICE E' CHIARA E
06/06/21 Senese S.p.A.  |sarvica & non in locazione. INEQUIVOCABILE
8. Nel caso di offerta in service chiediamo di confermare che si
debbano indicare le %
di incidenza per la manutenzione e per I'uso delle apparecehialure 5i conferma. Va annullata per il
::]I-:ng?ﬁaﬁ d;::‘.ha la % dell'uso apparacchiatura sia scorporata da sesto e SE.:tﬂITID #nna E \
DIESSE Diagnostica |ggsg dal 5° Anno successivi, quaolora si vada in
08/06/21 Senese S.p.A in avanti. proroga |
SI INVITA A LEGGERE LE
RISPOSTE A QUESITI SIMILI,
PER COMPRENDERE CHE LA
BASE D'ASTA E, QUINDI
L'OFFERTA, E' DA
9. Si chiede di confermare che |'offerta economica debba essere fgﬁ;‘g{s&ﬁp{%ggﬂgg FANNI
\ ) intesa per la durata di
DIESSE Diagnostica [farnitura di 7 anni con le indicazioni di oui sopra senza considarare TECNICA + EVENTUALE
06/06/21 Senese S.p.A. la praroga QUINTO D'OBBLIGO
RETTIFICA ALLA RISPOSTA
FORNITA SUL QUESITO
POSTO, AL QUALE,
INIZIALMENTE S| ERA
RISPOSTO: S| CONFERMA,
NELLE RISPOSTE N. 3.
11. In relazione al parametro valutabile per atiribuzione punteggio
qualita (pag.19) “Fomilura sistema che ulilizzi tecnologia con kits |RETTIFICATA: PER LA
gid etichettall RFID per almeno il 90% del test offerl] e relalivi CONFERMA DI UN EVENTUALE
software ed hardwars per [a gestione dal magazzino reagenti’, per EQUIVALENZA DELLE DUE
una pil ampia partecipazione, si chiede di confermare la TECNOLOGIE IN QUESTIONE
, possibilita di offrire un programma di magazzino che utilizzi la
Roche Diagnostics  |iecnologia barcode al fine di poter gestire tutti i reagenti & S| DEMANDA ALLA
05/06/21 S.p.A. consumablli dell'intero laboratorio. COMMISSIONE TECNICA.




